Договор № 16344/
на оказание услуг по проведению и организации конференции
 г. Пермь

 «     » ___________ 2017 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки  Институт механики сплошных сред Уральского отделения Российской академии наук (ИМСС УрО РАН)  именуемый в дальнейшем Организатор, в лице директора Матвеенко Валерия Павловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и    __________________________________________________именуемый в дальнейшем Участник, в лице ___________________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Организатор обязуется оказать представителю Участника ______________________  услуги путем предоставления возможности участия в LVIII Международной конференции «Актуальные проблемы прочности», а Участник обязуется принять и оплатить услуги в соответствии с договором.

1.2. Тематика конференции:
1.2.1. Прочность и пластичность. Их связь с особенностями структуры материалов.
1.2.2. Механизмы деформации и разрушения твердых тел при статических, циклических и динамических нагрузках. Высокотемпературная ползучесть, сверхпластичность.
1.2.3. Перспективные материалы: нано- и микрокристаллические металлы и сплавы; аморфные материалы; композиты; материалы с эффектом памяти формы: полимеры; фуллерены и нанотрубки; высокопрочные керамики и др.
1.2.4. Влияние на структуру и механические свойства материалов внешних воздействий (ультразвукового, магнитного, электрического, лазерного, а также нейтронного и других видов облучения).
1.2.5. Прогрессивные технологии, большие пластические деформации

1.2.6. Новые методы исследования структуры и механических свойств материалов.
1.3. Срок проведения ‑ с 16 по 19 мая 2017 года. Место проведения: г. Пермь ИМСС УрО РАН. Организатор приступит к исполнению услуг по договору только после их предварительной оплаты Участником.
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Организатор в рамках договора обязуется:

2.1.1. Провести конференцию качественно в срок  с 16 по 19 мая 2017 года.
2.1.2. Работа по каждой из секций будет включать приглашенные лекции ведущих ученых, устные и стендовые доклады.

2.1.3. Организатор имеет право не допускать представителей Участника, если денежные средства по настоящему договору не будут перечислены на расчетный счет Организатора.

2.2. Участник в рамках договора обязуется:

2.2.1. Своевременно предоставлять Организатору информацию о своих сотрудниках, уполномоченных на участие в конференции.

2.2.2. Осуществлять в срок все платежи по договору.

2.2.3. Участник имеет право получать от Организатора справки и пояснения, связанные с условиями организации конференции.
3. Сумма договора и порядок расчета.

3.1. Оплата услуг Организатора производится в рублях РФ и составляет 4000 (Четыре тысячи) рублей за одного участника конференции, в т.ч. НДС 10% 363,64 руб., 2000 (Две тысячи) рублей за одного студента, магистранта, аспиранта в т.ч. НДС 10% 181,82 руб.
3.2. В стоимость оплаты услуг Организатора входит:

· организационный взнос;

· материалы конференции: программа, тезисы докладов участников и т.д.
· срок оплаты до 1 апреля 2017 г.
4. Общие положения.

4.1. Неотъемлемой частью договора является акт выполненных работ.

4.2. Все споры, возникшие в ходе проведения конференции, решаются в судебно-правовом порядке, согласно действующему законодательству РФ.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Организатор:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт механики сплошных сред Уральского отделения Российской академии наук (ИМСС УрО РАН)
Сокращенное наименование: ИМСС УрО РАН

ИНН 5902290160 / КПП 590201001 УФК по Пермскому краю (ИМСС УрО РАН л/с 20566У90620)
БИК 045773001

р/с 405 018 105 000 020 000 02 в Отделение Пермь, г. Пермь

КБК 000 000 000 000 000 00 130

КБК 000 000 000 000 000 00 180

614013, г.Пермь, ул.Ак.Королева, 1
Директор ИМСС УрО РАН

академик РАН

______________ /В.П. Матвеенко/

Участник:

Руководитель
______________/___________________/

Акт №
об оказании услуг

Во исполнение Договора № 16344/      от «     » _______ 2017 г. ИМСС УрО РАН, как Организатор, в лице директора Матвеенко Валерия Павловича, сдает, а Участник, в лице  ___________________________________________________, действующий на основании ____________, принимает услуги – проведение и организация LVIII Международной конференции «Актуальные проблемы прочности», оказанные представителю Участника ___________________.
        Настоящим актом удостоверяется, что услуги оказаны в полном объеме. Качество услуг соответствует требованиям Участника и условиям заключенного договора. Стороны взаимных претензий не имеют.

Услуги оказаны на  сумму 4000 (Четыре тысячи) рублей, в т.ч. НДС (10%) 363,64 руб. (2000 (Две тысячи) рублей за одного студента, магистранта, аспиранта в т.ч. НДС 10% 181,82 руб.)

Организатор:
Участник:

Директор ИМСС УрО РАН                                           Руководитель
академик РАН
______________ /В.П. Матвеенко/
_______________ /___________/